АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023                                                                       №   9  18  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район» от 27.03.2020 года № 183-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я е т:

1. .Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  от  27.03.2020  года  №  183-А  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании «Барышский район»» следующие изменения:

1.1 В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании  «Барышский  район»»  столбец  15  и  16  изложить  в  следующей
редакции, остальные столбцы оставить без изменений:

Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Барышский район»»

N
п/п

Наиме
новани

е
проект

а,
основн

ого
мероп
риятия
(мероп
риятия

)

Ответст
венные
исполни

тели
меропр
иятия

Срок
реализации

Конт
роль
ное
соб

ытие

Дата
наст
упле
ния
конт
роль
ного
собы
тия

Наименова
ние

целевого
индикатора

Источ
ник

финан
сового
обеспе
чения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

нача
ла

оконч
ания

всего
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год
2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель программы: создание возможностей для успешной социализации, самореализации, проявления и развития инновационного

потенциала молодых людей вне зависимости от социального статуса посредством увеличения количества молодых людей, принимающих
активное участие в реализации программ и проектов в сфере молодёжной политики на территории Барышского района;

Задачи программы: обеспечение эффективной социализации и вовлечения молодёжи в активную общественную деятельность;
формирование  механизмов  поддержки  и  реабилитации  молодёжи,  находящейся  в  трудной  жизненной  ситуации;создание  системных
механизмов воспитания у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, привития гражданских ценностей; повышение
качества оказания услуг в сфере молодёжной политики муниципальными учреждениями.

1 Основн
ое

меропр
иятие

Управле
ние

социаль
ного

2020 2024 - - -  удельный
вес
численност
и  молодых

бюдже
тные

ассигн
ования

469,56 51,57 21,76 56,23 130 115 115 115

«Форм
ирован

ие
систем

ы
продви
жения
инициа
тивной

и
талант
ливой
молодё

жи»

развити
я

админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Барыш

ский
район»

людей  в
возрасте  от
14  до  35
лет,
участвующ
их  в
деятельност
и
молодёжны
х
общественн
ых
объединени
й,  в  общей
численност
и  молодых
людей от 14
до 35 лет;
-
количество
проектов,
представле
нных  на
мероприяти
ях  и
конкурсах,
по
поддержке
молодёжны
х
социальных
инициатив;
-  доля
несовершен

бюдже
та МО

1.1.Органи
зация

лагерей
, смен

и
экспед
иций

Управле
ние

социаль
ного

развити
я

админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Барыш

ский
район»

2020 2024 Орга
низо
ваны
лаге
ря,
смен
ы

2024
год

бюдже
тные

ассигн
ования
бюдже
та МО

45 0,0 0 0 15 25 25
25

1.
2.

Орга
низац

ия
массо

Управл
ение

социал
ьного

202
0

2024 Ор
ган
изо
ван

202
4
год

бюдж
етные
ассиг
нован

329,56 51,57 21,76 56,23 80 85 85 85

вых
моло
дёжн

ых
меро
прият

ий

развит
ия

админ
истрац

ии
муниц
ипальн

ого
образо
вания
«Бары
шский
район»

ы
мо
лод
еж
ны
е
мас
сов
ые
мер
опр
ият
ия

нолетних,
состоящих
на
профилакти
ческом
учёте,
вовлечённы
х в проекты
и
программы
в  сфере
реабилитац
ии,
социальной
адаптации и
профилакти
ки
асоциально
го
поведения;
-  доля
молодых
людей,
участвующ
их в работе
органов
молодёжног
о
самоуправл
ения,  в
общем
количестве
молодёжи.

ия
бюдж

ета
МО

1.
3.

Орга
низац

ия
межр
егион
ально

го
конку

рса
«Заж

ги
свою
звезд

у»

Муниц
ипальн

ое
автоно
мное

учреж
дение
культу

ры
«Межп
оселен
ческий
районн

ый
центр
культу
ры и

досуга
»

муниц

202
0

2024 Ор
ган
изо
ван
ме
жр
еги
она
льн
ого
кон
кур
с
«За
жг
и
сво
ю
зве
зду

202
4
год

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета
МО

45 0,0 0 0 15,0 0 0 0

ипальн
ого

образо
вания
«Бары
шский
район»

(по
соглас
овани

ю)

»

1.
4

Орга
низац

ия
моло
дежн

ой
диско
теки,
приу
рочен
ной к
Дню
моло
дежи

Муниц
ипальн

ое
автоно
мное

учреж
дение
культу

ры
«Межп
оселен
ческий
районн

ый
центр
культу
ры и

досуга
»

муниц
ипальн

ого

202
0

2024
рган
изац
ия
мол
оде
жно
й
диск
отек
и,
при
уроч
енно
й к
Дню
мол
оде
жи

Ор
ган
изо
ван
а

мо
лод
еж
ная
дис
кот
ека

202
4
год

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета
МО

50 0,0 0 0 20 15,0 15,0 15,0

образо
вания
«Бары
шский
район»

( по
соглас
овани

ю)

2 Осно
вное
меро
прият

ие
«Обе
спече
ние

эффе
ктивн

ой
социа
лизац

ии
моло
дёжи,
наход
ящей
ся в
слож
ной

жизн
енно

й

Управл
ение

социал
ьного
развит

ия
муниц
ипальн

ого
образо
вания
«Бары
шский
район»

202
0

2024 Пр
ове
ден
о

осн
овн
ое

мер
опр
ият
ие
«О
бес
печ
ени

е
эф

фек
тив
ной
соц
иал
иза
ци

202
4
год

- удельный
вес
численнос
ти
молодых
людей  в
возрасте
от 14 до 35
лет,
участвую
щих  в
деятельно
сти
молодёжн
ых
обществен
ных
объединен
ий,  в
общей
численнос
ти
молодых
людей  от

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета
МО

136,8 30,0 15,9 15,9 25 25 25 25

ситуа
ции»

и
мо
лод
ёж
и,

нах
одя
ще
йся
в

сло
жн
ой
жи
зне
нно

й
сит
уац
ии»

14  до  35
лет;
-
количеств
о
проектов,
представл
енных  на
мероприят
иях  и
конкурсах,
по
поддержке
молодёжн
ых
социальны
х
инициатив
;
-  доля
несоверше
ннолетних
,
состоящих
на
профилакт
ическом
учёте,
вовлечённ
ых  в
проекты  и
программ
ы  в  сфере
реабилита

2.
1.

Транс
портн

ые
расхо
ды на
участ
ие в

район
ных и
регио
нальн

ых
меро

Муниц
ипальн

ое
учреж
дение

«Управ
ление

делами
админ
истрац

ии
муниц
ипальн

202
0

2024 Пр
иня
ли
уча
сти
е в
рай
онн
ых
и
рег
ион
аль

202
4
год

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета
МО

136,8 30,0 15,9 15,9 25 25 25 25

прият
иях

ого
образо
вания
«Бары
шский
район»

ны
х
мер
опр
ият
иях

ции,
социально
й
адаптации
и
профилакт
ики
асоциальн
ого
поведения
;
-  доля
молодых
людей,
участвую
щих  в
работе
органов
молодёжн
ого
самоуправ
ления,  в
общем
количеств
е
молодёжи.

3. Осно
вное
меро
прият

ие
«Фор
миро

Управл
ение

социал
ьного
развит

ия
муниц

202
0

2024 Пр
ове
ден
ы

мер
опр
ият

202
4
год
202
4
год

- удельный
вес
численнос
ти
молодых
людей  в
возрасте

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета

127,8 0,0 20 22,8 25 30 30 30

вание
у

моло
дёжи
росси
йской
идент
ично
сти

(росс
ияне)

и
проф
илакт
ика

этнич
еског
о и

религ
иозно

-
полит
ическ

ого
экстр
емиз
ма в
моло
дёжн

ой
среде

»

ипальн
ого

образо
вания
«Бары
шский
район»

ия
«Ф
ор
ми
ров
ани
е у
мо
лод
ёж
и

рос
сий
ско
й

иде
нти
чно
сти
(ро
сси
яне
) и
про
фи
лак
тик
а

этн
иче
ско
го
и

рел

от 14 до 35
лет,
участвую
щих  в
деятельно
сти
молодёжн
ых
обществен
ных
объединен
ий,  в
общей
численнос
ти
молодых
людей  от
14  до  35
лет;
-
количеств
о
проектов,
представл
енных  на
мероприят
иях  и
конкурсах,
по
поддержке
молодёжн
ых
социальны
х

МО

иги
озн
о-

пол
ити
чес
ког
о

экс
тре
миз
ма
в

мо
лод
ёж
ной
сре
де»

инициатив
;
-  доля
несоверше
ннолетних
,
состоящих
на
профилакт
ическом
учёте,
вовлечённ
ых  в
проекты  и
программ
ы  в  сфере
реабилита
ции,
социально
й
адаптации
и
профилакт
ики
асоциальн
ого
поведения
;
-  доля
молодых
людей,
участвую
щих  в
работе

3.
1

Пров
едени

е
комп
лекса
меро
прият
ий по
форм
ирова
нию

услов
ий
для

Управл
ение

социал
ьного
развит

ия
муниц
ипальн

ого
образо
вания
«Бары
шский
район»

202
0

2024 Пр
ове
ден
ком
пле
кс

мер
опр
ият
ий
по
фо
рм
иро

202
4
год

бюдж
етные
ассиг
нован

ия
бюдж

ета
МО

127,8 0,0 20 22,8 25 30 30 30

граж
данск

ого
стано
влени

я,
духов

но-
нравс
твенн
ого и
патри
отиче
ского
воспи
тания
моло
дёжи

ван
ию
усл
ови
й

для
гра
жд
анс
ког
о

ста
нов
лен
ия,
дух
овн
о-

нра
вст
вен
ног
о и
пат
рио
тич
еск
ого
вос
пит
ани

я
мо
лод

органов
молодёжн
ого
самоуправ
ления,  в
общем
количеств
е
молодёжи.

ёж
и

Итого по
програм

ме

714,16 81,57 57,66 94,93 180 180 180 180

2.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  №  814-А  от  17.11.2023  года  «О  внесении  изменений  в
Постановление администрации МО «Барышский район» от 27.03.2020 года №
183-А»  признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу на  следующий день после
официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Жалнина И.И.
23056